

Số: 257 /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày 28 tháng 01 năm 2021

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2021**  
**của Sở Khoa học và Công nghệ**

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH**

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;*

*Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;*

*Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;*

*Căn cứ Luật Viên chức năm 2010;*

*Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;*

*Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;*

*Căn cứ Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 19/01/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Phước;*

*Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại tờ trình số 48/TTr-SKHHCN ngày 12/01/2021.*

**QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1.** Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác năm 2021 của Sở Khoa học và Công nghệ.

**Điều 2.** Các ông/bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ cùng Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, PCT.UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- BTCTU, VPTU;
- Sở Nội vụ (05 bản);
- LĐVP, các phòng, ban, trung tâm;
- Lưu: VT, PVX (Nga QĐ04.25.01.21).



**KT.CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

*Trần Tuyết Minh*

**KẾ HOẠCH**

**Công tác năm 2021 của Sở Khoa học và Công nghệ**  
*(Kèm theo Quyết định số: 257/QĐ/UBND ngày 28/01/2021  
của Ủy ban nhân dân tỉnh)*

**I. MỤC ĐÍCH**

- Ổn định tổ chức bộ máy hoạt động của Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN); đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về KH&CN, tăng cường ứng dụng các thành tựu KH&CN vào đời sống và sản xuất, nâng cao vị thế, vai trò của KH&CN trong phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.
- Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến thành tựu KH&CN, phổ biến các quy định của pháp luật về KH&CN. Tiếp tục xây dựng dự thảo các văn bản quy phạm pháp luật, các đề án, kế hoạch nhằm tăng cường đổi mới cơ chế chính sách; khuyến khích và tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động về sáng kiến cải tiến kỹ thuật nhằm đẩy mạnh công tác xã hội hoá trong các hoạt động KH&CN.
- Quan tâm ứng dụng KH&CN thuộc các chương trình trọng điểm của tỉnh trong Chiến lược phát triển KH&CN của tỉnh đến năm 2025. Chú trọng chuyển giao KH&CN tới các doanh nghiệp, các vùng khó khăn trong tỉnh. Nâng cao hiệu quả các chương trình phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh; với Bộ KH&CN và các trường đại học, các viện nghiên cứu ở Trung ương. Triển khai có hiệu quả Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

**II. YÊU CẦU**

- Chỉ đạo, triển khai thực hiện quyết liệt các nội dung công tác của ngành đạt hiệu quả thiết thực, đáp ứng yêu cầu thực tế.
- Nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp trên cơ sở triển khai áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; hệ thống quản lý tiên tiến. Tạo bước chuyển biến rõ rệt về năng suất và chất lượng của sản phẩm, hàng hóa chủ lực tại địa phương, nâng cao năng lực cạnh tranh cho các doanh nghiệp, đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội chung của tỉnh.
- Phối hợp với các ngành, địa phương xây dựng và quảng bá cho các thương hiệu hàng hóa, các sản phẩm đặc sản của tỉnh. Tăng cường công tác quản lý về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.
- Đề xuất, xây dựng các cơ chế, chính sách phát triển công nghệ, chuyển giao công nghệ, phát triển thị trường công nghệ, ứng dụng các thành tựu KH&CN.

### III. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN TRONG NĂM 2021

Stt	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tham mưu UBND ban hành Quyết định phê duyệt danh mục và thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài nghiên cứu ứng dụng KH&amp;CN cấp tỉnh năm 2021.</li> <li>- Nghiệm thu các đề tài cấp tỉnh đã hoàn thành.</li> <li>- Thông báo đề xuất nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh, cấp cơ sở năm 2022.</li> <li>- Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&amp;CN cấp cơ sở năm 2021.</li> <li>- Phê duyệt danh mục nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN; họp xét nội dung và kinh phí thực hiện nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN.</li> <li>- Thông báo đề xuất danh mục nhiệm vụ; tổng hợp, thành lập Hội đồng xét danh mục và trình UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện biên giới tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025, bắt đầu thực hiện năm 2021. Thành lập Hội đồng xét giao trực tiếp đối với các nhiệm vụ sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</li> <li>- Thông báo đề xuất đặt hàng các dự án thuộc Chương trình nông thôn miền núi bắt đầu thực hiện từ năm 2022; tổng hợp, trình UBND phê duyệt danh mục đặt hàng các dự án nông thôn miền núi bắt đầu thực hiện từ năm 2021 gửi Bộ KH&amp;CN.</li> <li>- Tham mưu trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc</li> </ul>			Quý I



<p>bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X - quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Kiện toàn Ban Chỉ huy và Tổ chuyên viên giúp việc thực hiện ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh.</li><li>- Trình UBND tỉnh thuận chủ trương diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh năm 2021.</li><li>- Triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li><li>- Nghiên cứu xây dựng Dự thảo chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li><li>- Tham mưu trình UBND tỉnh về việc triển khai Dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước” (ngay sau khi Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin 2021 của tỉnh được phê duyệt); tổ chức triển khai Dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước” sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</li><li>- Tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét sửa đổi, bổ sung các quy định về thủ tục, hồ sơ đăng ký sử dụng chỉ dẫn địa lý “Hạt điều Bình Phước” nhằm đơn giản thủ tục đăng ký, giúp các doanh nghiệp thuận tiện tham gia sử dụng.</li><li>- Phối hợp với Hội điều Bình Phước tuyên truyền, phổ biến cho các hội viên và các doanh nghiệp điều về quy định đăng ký, sử dụng chỉ dẫn địa lý “Hạt điều Bình Phước”.</li><li>- Phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương xây dựng báo cáo kết quả hoạt động sáng kiến năm 2020 trên địa bàn tỉnh, gửi Cục Sở hữu trí tuệ tổng hợp.</li><li>- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</li><li>- Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021 (<i>Tập huấn khởi nghiệp</i>).</li><li>- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện Dự án “Năng suất chất lượng sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” (gọi tắt là Dự án Năng suất chất lượng).</li></ul>			
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch: thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025” theo Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước.
- Vận động các doanh nghiệp tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 theo Kế hoạch của Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng - Bộ KHCN.
- Kiểm tra về hàng hóa phục vụ Tết Nguyên đán theo chỉ đạo của Bộ KHCN, Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, UBND tỉnh...
- Thanh tra chuyên ngành về nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ đối với các tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện dự án khoa học cấp tỉnh và cấp cơ sở, chuyển giao ứng dụng KHCN.
- Tổ chức Hội nghị tổng kết ngành KHCN; hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.
- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở; đề xuất nội dung Bản tin KHCN và chuyên mục KHCN năm 2021, thẩm định nội dung và xuất bản Bản tin KHCN.
- Phối hợp Cục Thông tin KHCN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KHCN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.
- Xét khen thưởng công tác năm 2020.
- Xây dựng và phát động phong trào thi đua theo chỉ đạo của Trung ương và UBND tỉnh.
- Ban hành: Quyết định và kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính theo chỉ đạo của Trung ương và UBND tỉnh; danh mục hồ sơ cơ quan năm 2021; quyết định quy chế dân chủ ở cơ sở.
- Thực hiện: báo cáo thống kê công tác văn thư, lưu trữ và tài liệu lưu trữ năm 2020;

	<p>báo cáo tuần, báo cáo tháng và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lập dự toán kinh phí nguồn hành chính và nguồn sự nghiệp năm 2021, phân bổ dự toán kinh phí sự nghiệp KH&amp;CN.</li> <li>- Báo cáo tài chính, quyết toán lệ phí, quyết toán thuế năm 2020.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế, triển khai ngày pháp luật hàng tháng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> </ul>			
<p><b>1.1</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt danh mục KH&amp;CN cấp tỉnh năm 2021.</li> <li>- Đăng thông tin tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài nghiên cứu ứng dụng KH&amp;CN cấp tỉnh năm 2021.</li> <li>- Tổ chức nghiệm thu đề tài “Lịch sử nhà tù Bà Rá và phong trào đấu tranh chống chế độ lao tù (1940-1945)”</li> <li>- Thông báo đề xuất nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh, cấp cơ sở năm 2022.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước; Tạp chí KH&amp;CN; Trang thông tin điện tử Sở KH&amp;CN.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Các cơ quan, đơn vị liên quan.</li> </ul>	<p><b>Tháng 01</b></p>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiểm tra tiến độ đề tài “Nghiên cứu tình hình nhiễm khuẩn bệnh viện tại khoa hồi sức tích cực và chống độc bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước”.</li> <li>- Khảo sát lựa chọn địa điểm triển khai đối với dự án “Xây dựng mô hình vườn điều kiêu mẫu thích ứng với biến đổi khí hậu để tăng năng suất”.</li> <li>- Ban hành Quyết định phê duyệt danh mục nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN.</li> <li>- Thông báo đề xuất danh mục nhiệm vụ thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Báo Bình Phước; Tạp chí KH&amp;CN; Trang thông tin điện tử Sở KH&amp;CN.</li> <li>- Các cơ quan, đơn vị liên quan.</li> </ul>	

<p>biên giới tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025, bắt đầu thực hiện năm 2021.</p> <p>- Thông báo đề xuất đặt hàng các dự án thuộc Chương trình nông thôn miền núi bắt đầu thực hiện từ năm 2022.</p>			
<p>- Tham mưu trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước</p> <p>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</p>	Sở KH&CN		
<p>-Triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.	<b>Tháng 01</b>
<p>- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</p> <p>- Phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương xây dựng báo cáo kết quả hoạt động sáng kiến năm 2020 trên địa bàn tỉnh, gửi Cục Sở hữu trí tuệ tổng hợp.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan	
<p>- Dự thảo 04 Kế hoạch thực hiện: Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025” theo Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ.</p>	Sở KH&CN		
<p>- Kiểm tra về hàng hóa phục vụ Tết Nguyên đán theo chỉ đạo của Bộ KH&amp;CN, Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, UBND tỉnh...</p>	Sở KH&CN	Các cơ sở kinh doanh hàng hóa phục vụ Tết	



	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tổ chức Hội nghị tổng kết ngành KH&amp;CN; hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.</li><li>- Xét khen thưởng công tác năm 2020.</li><li>- Xây dựng và phát động phong trào thi đua theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh.</li><li>- Ban hành: Quyết định và kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính theo chỉ đạo của Trung ương và UBND tỉnh; danh mục hồ sơ cơ quan năm 2021; quyết định quy chế dân chủ ở cơ sở.</li><li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế, triển khai ngày pháp luật tháng 01; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021.</li><li>- Thực hiện: báo cáo thống kê công tác văn thư, lưu trữ và tài liệu lưu trữ năm 2020; báo cáo tuần, báo cáo tháng 01 và báo cáo khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li><li>- Lập dự toán kinh phí nguồn hành chính và nguồn sự nghiệp năm 2021, phân bổ dự toán kinh phí sự nghiệp KH&amp;CN.</li><li>- Thanh toán kinh phí còn lại nguồn sự nghiệp KH&amp;CN năm 2020.</li><li>- Báo cáo tài chính, quyết toán lệ phí, quyết toán thuế năm 2020.</li><li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li></ul>	Sở KH&CN	Nguyên đán	
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li><li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li></ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
<b>1.2</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Gửi văn bản hướng dẫn 02 đề tài thuộc danh mục năm 2018 tiếp tục hoàn thiện hồ sơ để trình thẩm định kinh phí thực hiện trong năm 2021.</li><li>- Kiểm tra tiến độ Đề tài “Nghiên cứu và ứng dụng Bộ phân bón lá nano trong trồng điều ở tỉnh Bình Phước”.</li></ul>	Sở KH&CN	Các cơ quan chủ trì đề tài.	<b>Tháng 02</b>

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021.</li> <li>- Thành lập Hội đồng xét danh mục nhiệm vụ thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện biên giới tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025, bắt đầu thực hiện năm 2021.</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đài Phát thanh</li> <li>- Truyền hình và Báo Bình Phước; Tạp chí KH&amp;CN; Trang thông tin điện tử Sở KH&amp;CN; các đơn vị liên quan.</li> </ul>	
<p>Tiếp tục tham mưu trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</p>	Sở KH&CN		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X - quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Kiện toàn Ban chỉ huy và Tổ chuyên viên giúp việc thực hiện ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh.</li> <li>- Trình UBND tỉnh thuận chủ trương diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh năm 2021.</li> </ul>	Sở KH&CN	<p>Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&amp;MT, Sở TT&amp;TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; UBND cấp huyện.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Nghiên cứu xây dựng dự thảo chính sách của tỉnh hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Trình UBND tỉnh về việc triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa "Hạt điều Bình Phước" (ngay sau khi Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin 2021 của tỉnh được phê duyệt).</li> <li>- Tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét sửa đổi, bổ sung các quy định về thủ tục, hồ</li> </ul>	Sở KH&CN	<p>Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.</p>	

<p>sơ đăng ký sử dụng chỉ dẫn địa lý “Hạt điều Bình Phước” nhằm đơn giản thủ tục đăng ký, giúp các doanh nghiệp thuận tiện tham gia sử dụng.</p>			
<p>- Tiếp tục Dự thảo Kế hoạch thực hiện: Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025” theo Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ; Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</p>	Sở KH&CN		
<p>- Tiếp tục kiểm tra về hàng hóa phục vụ Tết Nguyên đán theo chỉ đạo của Bộ KH&amp;CN, Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, UBND tỉnh...</p>	Sở KH&CN	Các cơ sở kinh doanh hàng hóa phục vụ Tết Nguyên đán	
<p>- Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ; bố trí lịch trực Tết Tân Sửu 2021.</p> <p>- Thực hiện việc chỉnh lý dứt điểm khối tài liệu giấy tồn đọng, tích đọng, kết hợp thực hiện quy trình nghiệp vụ lưu trữ trong môi trường điện tử giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh.</p> <p>- Cập nhật dữ liệu Trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 02.</p> <p>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</p> <p>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</p> <p>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế, triển khai ngày pháp luật tháng 02; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</p>	Sở KH&CN		

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thực hiện: Báo cáo tuần, báo cáo tháng 02 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> </ul>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
<b>1.3</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện biên giới tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025, bắt đầu thực hiện năm 2021. Thành lập Hội đồng xét giao trực tiếp đối với các nhiệm vụ được phê duyệt.</li> <li>- Trình UBND phê duyệt danh mục đặt hàng các dự án nông thôn miền núi bắt đầu thực hiện từ năm 2021 gửi Bộ KH&amp;CN.</li> <li>- Thông báo việc lập hồ sơ thực hiện các nhiệm vụ về quỹ gen năm 2021.</li> <li>- Tổ chức họp nghiệm thu đề tài: Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động giám sát của HĐND tỉnh Bình Phước trong giai đoạn hiện nay.</li> <li>- Mở hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đối với các nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021.</li> <li>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn giao trực tiếp 04 nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021.</li> <li>- Phê duyệt dự toán và kinh phí thực hiện nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN; ký kết hợp đồng và giao dự toán thực hiện.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các nhà khoa học; các sở, ban, ngành liên quan.	<b>Tháng 3</b>



<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp tục tham mưu trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li><li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiền hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li><li>- Thẩm định kinh phí Kế hoạch diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh năm 2021.</li></ul>	Sở KH&CN		
<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li><li>- Tiếp tục nghiên cứu xây dựng, hoàn thiện Dự thảo chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li><li>- Tổ chức triển khai Dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước” sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</li><li>- Phối hợp với Hội điều Bình Phước tuyên truyền, phổ biến cho các hội viên và các doanh nghiệp điều về quy định đăng ký, sử dụng chỉ dẫn địa lý “Hạt điều Bình Phước” .</li></ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.	
<ul style="list-style-type: none"><li>- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</li><li>- Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021 (<i>Tập huấn khởi nghiệp</i>).</li></ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan.	
<ul style="list-style-type: none"><li>- Gửi lấy ý kiến các sở, ban, ngành về các dự thảo: Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025”</li></ul>	Sở KH&CN	- Các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện.	

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về ngày Sở hữu trí tuệ thế giới 26/4 và ngày KH&amp;CN Việt Nam 18/5.</li> <li>- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến.</li> <li>- Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021: <i>Hoạt động STEM tại các trường học.</i></li> <li>- Trình UBND tỉnh ban hành 04 Kế hoạch: Kế hoạch thực hiện Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025”; Kế hoạch thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp nhận hồ sơ các doanh nghiệp tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021; tổ chức họp hội đồng sơ tuyển xét hồ sơ tham dự Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 (nếu có).</li> <li>- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> <li>- Thanh tra việc chấp hành các quy định về đo lường và an toàn bức xạ, hạt nhân và việc chấp hành các quy định về tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa.</li> <li>- Kiểm tra về đồ điện - điện tử, mũ bảo hiểm, vàng, bạc, xăng, dầu; phương tiện đo nhóm 2 (phương tiện đo tiêu cự kính mắt, cột đo xăng dầu, cân kỹ thuật, cân phân tích, cân thông dụng).</li> <li>- Cử công chức tham dự: hội nghị phổ biến, triển khai các văn bản mới, tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ về công tác văn thư, lưu trữ, quản lý tài liệu lưu trữ điện tử (theo</li> </ul>			
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--



	<p>Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 14/9/2020 của UBND tỉnh); tập huấn điều tra thống kê KH&amp;CN năm 2021 và phối hợp xây dựng, khai thác cơ sở dữ liệu KH&amp;CN.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Cập nhật dữ liệu Trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN.</li><li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li><li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li><li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li><li>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li><li>- Kiểm định, hiệu chỉnh các phương tiện đo; thử nghiệm mẫu các loại phục vụ nhu cầu của người dân trên địa bàn tỉnh.</li><li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li></ul>			
<b>2.1</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Hướng dẫn và tiếp nhận các hồ sơ đăng ký tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài nghiên cứu ứng dụng KH&amp;CN cấp tỉnh; mở hồ sơ đăng ký tuyển chọn năm 2021.</li><li>- Hoàn thành hồ sơ chuyên Tổ thẩm định kinh phí đối với đề tài “Phân tích, xác định các chất có giá trị dược liệu và xây dựng mô hình trồng nấm Linh Chi (<i>Ganoderma sp.</i>) mọc trên thân cây họ tre nửa trong môi trường nhân tạo và xâm nhiễm vào môi trường tự nhiên tại Vườn quốc gia Bù Gia Mập” và đề tài “Ứng dụng công nghệ sản xuất cá rô phi toàn đực và đánh giá khả năng phát triển, hiệu quả kinh tế của cá rô phi nuôi thương phẩm trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</li></ul>	Sở KH&CN	Sở Tài chính; các sở, ban, ngành liên quan.	<b>Tháng 4</b>

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn giao trực tiếp 04 nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021.</li> <li>- Nghiệm thu đối với 01 dự án chuyển tiếp từ năm 2019.</li> <li>- Kiểm tra tiến độ thực hiện đối với 02 đề tài, dự án chuyển tiếp từ năm 2019 - 2020.</li> </ul>		<p>Các nhà khoa học; các sở, ban, ngành liên quan.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> <li>- Thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</li> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiền hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Lựa chọn nhà thầu thực hiện nhiệm vụ diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh năm 2021.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tổ chức lấy ý kiến các ngành góp ý cho Dự thảo chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Tổ chức triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước” sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</li> <li>- Tham mưu các hoạt động tuyên truyền về ngày Sở hữu trí tuệ thế giới 26/4.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổng hợp góp ý và trình UBND tỉnh ban hành 04 Kế hoạch: thực hiện Dự án “Nâng suất chất lượng giai đoạn 2021- 2025”; thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; thực</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>		



<p>hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025”.</p> <p>- Tiếp tục vận động doanh nghiệp tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 theo Kế hoạch của Tổng cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng-Bộ KH&amp;CN.</p>			
<p>Thanh tra việc chấp hành các quy định về đo lường và an toàn bức xạ, hạt nhân.</p>	Sở KH&CN	Các đơn vị sử dụng sử dụng thiết bị bức xạ và các cơ sở sản xuất, kinh doanh có sử dụng nguồn phóng xạ.	
<p>- Cử công chức dự hội nghị phổ biến, triển khai các văn bản mới, tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ về công tác văn thư, lưu trữ, quản lý tài liệu lưu trữ điện tử (theo Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 14/9/2020 của UBND tỉnh).</p> <p>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh-Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 4.</p> <p>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</p> <p>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN, thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</p> <p>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 4; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</p> <p>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng 4 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</p>	Sở KH&CN		
<p>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm</p>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa	

	<p>bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</p> <p>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</p>		bản tỉnh.	
2.2	<p>- Tham mưu UBND tỉnh thành lập 08 Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện đề tài KH&amp;CN cấp tỉnh.</p> <p>- Tổ chức nghiệm thu 02 đề tài: “Nghiên cứu thực trạng táo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong cộng đồng người S`tiêng trên địa bàn tỉnh Bình Phước và đề xuất giải pháp”; “Đánh giá ảnh hưởng của biến đổi khí hậu đến biến động diện tích và cơ cấu sử dụng đất, tiềm năng phát triển kinh tế xã hội, tiềm năng khai thác các loại tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</p> <p>- Kiểm tra tiến độ thực hiện đối với 02 đề tài, dự án chuyển tiếp từ năm 2019 - 2020.</p> <p>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn giao trực tiếp 03 nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021.</p>	Sở KH&CN	Các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	<b>Tháng 5</b>
	<p>- Tiếp tục tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</p> <p>- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</p>	Sở KH&CN		
	<p>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</p> <p>- Xây dựng kịch bản, họp thống nhất kịch bản diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh.</p>	Sở KH&CN	Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&MT, Sở TT&TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND	

<p>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</p> <p>- Báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến các ngành góp ý cho dự thảo chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ, trình cấp có thẩm quyền ban hành.</p> <p>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước” sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</p> <p>- Phối hợp các hoạt động tuyên truyền về Ngày KH&amp;CN Việt Nam 18/5.</p>	Sở KH&CN	cấp huyện. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.
<p>Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan.
<p>- Triển khai 04 Kế hoạch: Kế hoạch thực hiện Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2025” sau khi được UBND tỉnh ban hành.</p> <p>- Tiếp nhận hồ sơ các doanh nghiệp tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 (nếu có).</p>	Sở KH&CN	
<p>Kiểm tra về đồ điện - điện tử, mũ bảo hiểm, vàng, bạc, xăng, dầu; Phương tiện đo nhóm 2 (phương tiện đo tiêu cự kính mắt, cột đo xăng dầu, cân kỹ thuật, cân phân tích, cân thông dụng).</p>	Sở KH&CN	Các cơ sở kinh doanh đồ điện - điện tử, mũ bảo hiểm, vàng, bạc, xăng, dầu.

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 5.</li> <li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 5; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> <li>- Thực hiện báo cáo tuần, báo cáo tháng 5 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> </ul>	Sở KH&CN		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
<b>2.3</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiểm tra tiến độ 03 đề tài: Nghiên cứu bảo quản trái cây sau thu hoạch bằng chế phẩm nano chitosan ở tỉnh Bình Phước; Nghiên cứu ứng dụng các biện pháp sinh học phòng trừ bệnh chết nhanh, chết chậm trên Tiêu đen (<i>Piper nigrum</i> L.) tại tỉnh Bình Phước; Nghiên cứu xây dựng cảm nang xử lý tình huống dành cho cán bộ cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</li> <li>- Tổ chức nghiệm thu 03 đề tài: “Ứng dụng thực vật thủy sinh để xây dựng mô hình xử lý nước thải sau biogas của các cơ sở chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bình Phước”; “Nghiên cứu xây dựng và phát triển sản phẩm du lịch tại tỉnh Bình Phước”; “Nghiên cứu tiềm năng và cơ hội khởi nghiệp của thanh niên nông thôn tỉnh Bình Phước”.</li> <li>- Kiểm tra tiến độ thực hiện đối với 01 đề tài, dự án chuyển tiếp từ năm 2019-2020.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các nhà khoa học; cơ quan chủ trì đề tài, nhiệm vụ.	<b>Tháng 6</b>



<p>- Nghiệm thu đối với 01 dự án chuyển tiếp từ năm 2019.</p>			
<p>- Tiếp tục tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.</p> <p>- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, doanh nghiệp liên quan	
<p>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</p> <p>- Ban hành kịch bản bản diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh.</p>	Sở KH&CN		
<p>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</p> <p>- Tổ chức triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ sau khi được ban hành.</p> <p>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị có liên quan.	
Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp	Sở		

<p>đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021: <i>Hoạt động STEM tại các trường học.</i></p>	KH&CN		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận đăng ký của các doanh nghiệp tham gia Dự án “Năng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021.</li> <li>- Họp hội đồng sơ tuyển xét hồ sơ tham dự Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 (nếu có).</li> <li>- Tiếp tục triển khai: Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021-2025” năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> <li>- Dự thảo Kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> <li>- Thẩm định kinh phí thực hiện Kế hoạch áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, doanh nghiệp liên quan	
<p>Thanh tra việc chấp hành các quy định về tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa.</p>		Các cơ sở sản xuất, kinh doanh sản phẩm, hàng hoá nhóm 2 thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ KH&CN và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan.	



	<ul style="list-style-type: none"><li>- Cử công chức tham dự tập huấn điều tra thống kê KH&amp;CN năm 2021 và phối hợp xây dựng, khai thác cơ sở dữ liệu KH&amp;CN.</li><li>- Xây dựng kế hoạch hoạt động KH&amp;CN năm 2022.</li><li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh-Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN.</li><li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li><li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li><li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 6; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li><li>- Tổ chức sơ kết hoạt động KH&amp;CN 6 tháng đầu năm 2021; thực hiện báo cáo tuần, báo cáo tháng 6, báo cáo 6 tháng và các báo cáo khác khi có yêu cầu.</li></ul>	Sở KH&CN		
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li><li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li></ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
<b>3</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện các đề tài nghiên cứu ứng dụng KH&amp;CN cấp tỉnh, năm 2021 và hoàn thiện gửi Tổ thẩm định kinh phí.</li><li>- Nghiệm thu các đề tài cấp tỉnh, các nhiệm vụ KH&amp;CN cấp cơ sở đã hoàn thành..</li><li>- Xác định danh mục nhiệm vụ cấp tỉnh, cấp cơ sở năm 2022.</li><li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt thuyết minh và dự toán của nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở</li></ul>	Sở KH&CN		<b>Quý III</b>

<p>năm 2021 và Ký kết Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ năm 2021 sau khi được phê duyệt.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</li> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Tiếp tục tổ diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh cấp tỉnh năm 2021.</li> <li>- Xây dựng cơ sở dữ liệu về quản lý nhà nước lĩnh vực năng lượng nguyên tử.</li> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</li> <li>- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</li> <li>- Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021: <i>Hoạt động STEM tại các trường học; Cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp; tập huấn khởi nghiệp.</i></li> <li>- Triển khai Kế hoạch thực hiện Dự án “Năng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021.</li> <li>- Tiếp tục triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước” năm 2021.</li> <li>- Tiếp tục triển khai: Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> </ul>			
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--



<ul style="list-style-type: none"><li>- Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021; thẩm định kinh phí thực hiện Kế hoạch.</li><li>- Họp hội đồng sơ tuyển hồ sơ tham dự Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021; gửi kết quả hồ sơ đánh giá lựa chọn cho hội đồng Quốc gia xem xét, thẩm định các doanh nghiệp được Hội đồng sơ tuyển đề nghị trao Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 (nếu có).</li><li>- Thanh tra việc chấp hành các quy định về sở hữu công nghiệp; kiểm tra về phân bón, sắt thép, xi măng, vật liệu xây dựng, phương tiện đo nhóm 2 (cân kỹ thuật, cân phân tích, cân ô tô, cân thông dụng, cột đo xăng, dầu). Thanh tra liên ngành, thanh tra diện rộng chuyên đề theo sự chỉ đạo của Bộ KH&amp;CN và UBND tỉnh.</li><li>- Kiểm tra về hàng đóng gói sẵn, đồ chơi trẻ em, phương tiện đo nhóm 2 (cân kỹ thuật, cân phân tích, cân thông dụng...).</li><li>- Điều tra, thống kê KH&amp;CN năm 2021 theo hướng dẫn của Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia.</li><li>- Tổ chức nghiệm thu chuyên mục KH&amp;CN 6 tháng đầu năm 2021.</li><li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh-Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN.</li><li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li><li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li><li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật hàng tháng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li><li>- Thực hiện báo cáo tuần, báo cáo tháng, báo cáo quý và các báo cáo khác khi có yêu</li></ul>			
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

	<p>câu của cấp có thẩm quyền.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh các phương tiện đo; thử nghiệm mẫu các loại phục vụ nhu cầu của người dân trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> </ul>			
<b>3.1</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt thuyết minh và dự toán của nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021.</li> <li>- Kiểm tra tiến độ 02 đề tài: Âm nhạc của người S'tiêng Bình Phước - khảo cứu, bảo tồn và phát triển; Đánh giá thích nghi đất đai, phân vùng định hướng phát triển cây ăn quả đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Phước và kiểm tra tiến độ thực hiện đối với 01 đề tài, dự án chuyển tiếp từ năm 2020.</li> <li>- Phân tích, tổng hợp danh mục đề xuất nhiệm vụ KH&amp;CN 2022.</li> <li>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện 02 đề tài.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan; các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	<b>Tháng 7</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</li> </ul>	Sở KH&CN		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Khảo sát lựa chọn địa điểm diễn tập và tổ chức huấn luyện diễn tập diễn phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh.</li> </ul>	Sở KH&CN	Công an tỉnh, Ban CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&MT, Sở TT&TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế; UBND cấp huyện.	



<p>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</p> <p>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ khi được ban hành.</p> <p>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước” sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan	
Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan	
<p>- Phối hợp xây dựng dự án hạ tầng không gian làm việc chung cho các start-up (trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp).</p> <p>- Tiếp tục triển khai 04 Kế hoạch: Kế hoạch thực hiện Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước” năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</p> <p>- Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021.</p> <p>- Tổ chức khảo sát chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh.</p> <p>- Hợp hội đồng sơ tuyển hồ sơ tham dự Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021 (nếu có).</p>	Sở KH&CN		

<p>Thanh tra việc chấp hành các quy định về sở hữu công nghiệp; kiểm tra về phân bón, sắt thép, xi măng, vật liệu xây dựng, phương tiện đo nhóm 2 (cân kỹ thuật, cân phân tích, cân ô tô, cân thông dụng, cột đo xăng, dầu).</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các cơ sở kinh doanh phân bón, sắt thép, xi măng, vật liệu xây dựng và các các tổ chức, cá nhân khác có liên quan.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Điều tra, thống kê KH&amp;CN năm 2021 theo hướng dẫn của Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia.</li> <li>- Tổ chức nghiệm thu chuyên mục KH&amp;CN 6 tháng đầu năm 2021.</li> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh-Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 7.</li> <li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KHCN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN, thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 7; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> <li>- Thực hiện báo cáo tuần, báo cáo tháng 7 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.</p>	

<p><b>3.2</b></p>	<p>- Kiểm tra tiến độ 05 đề tài: Khảo sát phong phóng xạ và xây dựng bản đồ phong phóng xạ môi trường tỉnh Bình Phước; Nghiên cứu đánh giá các điều kiện và đề xuất đề án phát triển các trung tâm logistics nhằm thực hiện hiệu quả liên kết kinh tế của tỉnh Bình Phước với các vùng kinh tế trọng điểm phía Nam và Tây Nguyên đến năm 2025, tầm nhìn 2030; Ứng dụng tiến bộ KH&amp;CN, xây dựng mô hình sản xuất thực nghiệm các sản phẩm có giá trị gia tăng từ thịt quả điều tại tỉnh Bình Phước; Nghiên cứu thực trạng và một số yếu tố môi trường ảnh hưởng đến năng suất và chất lượng của tổ yến tại tỉnh Bình Phước; nghiên cứu công nghệ sản xuất một số chế phẩm và thực phẩm chức năng từ ấu trùng ong chúa và sữa ong chúa.</p> <p>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện 03 đề tài.</p> <p>- Nghiệm thu 01 đề tài KH&amp;CN cấp cơ sở chuyển tiếp từ năm 2020.</p> <p>- Ký kết Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ năm 2021 sau khi được phê duyệt.</p> <p>- Tổng hợp danh mục nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2022.</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các sở, ban, ngành liên quan; các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.</p>	<p><b>Tháng 8</b></p>
	<p>l- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>		
	<p>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</p> <p>- Xây dựng cơ sở dữ liệu về quản lý nhà nước về lĩnh vực năng lượng nguyên tử.</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&amp;MT, Sở TT&amp;TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế; UBND cấp huyện.</p>	

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ sau khi được ban hành.</li> <li>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021: <i>Hoạt động STEM tại các trường học.</i></li> <li>- Họp xét các doanh nghiệp đủ điều kiện tham gia và thông báo nộp hồ sơ Dự án “Nâng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021.</li> <li>- Tiếp tục triển khai: Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước” năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh đã ban hành; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện áp dụng HTCLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> </ul>			
<p>Thanh tra liên ngành, thanh tra diện rộng chuyên đề theo sự chỉ đạo của Bộ KH&amp;CN và UBND tỉnh.</p>	Sở KH&CN	Cục Quản lý thị trường, Công an tỉnh, các đơn vị liên quan.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản</li> </ul>			



	<p>tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin số 8.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li><li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li><li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 8; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li><li>- Thực hiện báo cáo: tuần, báo cáo tháng 8 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li></ul>			
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li><li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li></ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
<b>3.3</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Kiểm tra tiến độ đề tài “Nghiên cứu bảo tồn và phát triển loài Chuối chân voi (<i>Ensele glaucum (Roxb) E. E Cheesman</i>) tại Vườn quốc gia Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước”.</li><li>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện 03 đề tài; chuyển hồ sơ đến Tổ thẩm định kinh phí.</li><li>- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn xác định danh mục năm 2022</li></ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan; các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	<b>Tháng 9</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Khảo sát chọn địa điểm triển khai đối với các nhiệm vụ đã được ký hợp đồng thực hiện.</li><li>- Tiếp tục tổng hợp danh mục nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2022.</li></ul>	Sở KH&CN	Các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</li></ul>			

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Tổ diễn tập ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân cấp tỉnh cấp tỉnh.</li> <li>- Xây dựng cơ sở dữ liệu về quản lý nhà nước về lĩnh vực năng lượng nguyên tử.</li> </ul>	Sở KH&CN	Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&MT, Sở TT&TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế; UBND cấp huyện.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, Đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.	
<p>Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</p>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan.	
<p>Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021: <i>Cuộc thi ý tưởng khởi nghiệp; tập huấn khởi nghiệp.</i></p>	Sở KH&CN		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phê duyệt danh sách các doanh nghiệp tham gia Dự án “Năng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021; thẩm định kinh phí thực hiện Dự án và Trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ các doanh nghiệp tham gia Dự án.</li> <li>- Tiếp tục triển khai: Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan.	



	<ul style="list-style-type: none"><li>- Thẩm định kinh phí thực hiện Kế hoạch kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021.</li></ul>			
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Kiểm tra về hàng đóng gói sẵn, đồ chơi trẻ em, phương tiện đo nhóm 2 (cân kỹ thuật, cân phân tích, cân thông dụng...).</li></ul>	Sở KH&CN	Các cơ sở kinh doanh hàng đóng gói sẵn, đồ chơi trẻ em..	
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KHCN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 9.</li><li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KHCN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li><li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN, thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li><li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 9; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li><li>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng 9, quý III và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li></ul>	Sở KH&CN		
	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li><li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li></ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
4	<ul style="list-style-type: none"><li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2022.</li><li>- Triển khai nhiệm vụ KHCN cấp tỉnh, cấp cơ sở năm 2021</li><li>- Nghiệm thu các đề tài cấp tỉnh, các nhiệm vụ KHCN cơ sở đã hoàn thành.</li></ul>	Sở KH&CN		Quý IV

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thành lập Hội đồng, nghiệm thu đối với các nhiệm vụ thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện biên giới tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025, bắt đầu thực hiện năm 2020 và 2021 đến hạn nghiệm thu.</li> <li>- Nghiệm thu các nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN đã được phê duyệt.</li> <li>- Tổ chức họp xét và phê duyệt danh mục nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2022 của Trung tâm KH&amp;CN.</li> <li>- Nghiệm thu Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện diễn tập ứng phó sự cố bức xạ tại các cơ sở sử dụng thiết bị bức xạ trên địa bàn tỉnh đã được phê duyệt kế hoạch.</li> <li>- Tổng kết việc triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Tổ chức nghiệm thu dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</li> <li>- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</li> <li>- Phối hợp các đơn vị tổ chức các sự kiện cộng đồng thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2021: <i>Tổ chức ngày hội khởi nghiệp.</i></li> <li>- Tiếp tục triển khai Dự án “Nâng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021.</li> </ul> </li> </ul>			
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hoàn thành Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước” năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh đã ban hành.</li> <li>- Kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành.</li> <li>- Nghiệm thu, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> <li>- Hoàn thành triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> <li>- Báo cáo kết quả kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành.</li> <li>- Thanh tra việc chấp hành các quy định về tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa.</li> <li>- Kiểm tra về sắt thép, đồ điện - điện tử, vàng, bạc, xăng, dầu, phương tiện đo nhóm 2 (cột đo xăng dầu, cân kỹ thuật, cân phân tích, cân thông dụng).</li> <li>- Xây dựng kế hoạch công tác văn thư, lưu trữ năm 2022; xây dựng kế hoạch tổ chức: Hội nghị tổng kết hoạt động KH&amp;CN năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022; hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.</li> <li>- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức đánh giá, phân loại công chức, viên chức năm 2021.</li> <li>- Tổ chức nghiệm thu chuyên mục KH&amp;CN 6 tháng cuối năm 2021.</li> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản</li> </ul>			
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

	<p>tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính pháp chế; triển khai ngày pháp luật hàng tháng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> <li>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng, năm 2021 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh các phương tiện đo; thử nghiệm mẫu các loại phục vụ nhu cầu của người dân trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> </ul>			
<b>4.1</b>	Trình UBND tỉnh phê duyệt quyết định danh mục nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm 2022.	Sở KH&CN		<b>Tháng 10</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục trình UBND tỉnh phê duyệt thuyết minh và dự toán của các nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021 còn lại và ký kết Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ năm 2021 sau khi được phê duyệt; khảo sát chọn địa điểm triển khai đối với các nhiệm vụ đã được ký hợp đồng thực hiện..</li> <li>- Tổ chức Hội đồng xét chọn danh mục nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2022, trình UBND tỉnh phê duyệt.</li> <li>- Tổ chức họp xét và phê duyệt danh mục nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2022 của Trung tâm KH&amp;CN.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	
	- Tiếp tục thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.	Sở KH&CN		

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện diễn tập ứng phó sự cố bức xạ tại các cơ sở sử dụng thiết bị bức xạ trên địa bàn tỉnh đã được phê duyệt kế hoạch.</li> </ul>	Sở KH&CN	Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&MT, Sở TT&TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế; UBND cấp huyện.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị, thành phố và các đơn vị liên quan.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ các doanh nghiệp tham gia Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng và sản phẩm hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021 và ký kết hợp đồng hỗ trợ các doanh nghiệp tham gia Dự án.</li> <li>- Kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành.</li> <li>- Tiếp tục triển khai: Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành có liên quan.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thanh tra việc chấp hành các quy định về tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản</li> </ul>	Sở		

<p>phẩm, hàng hóa.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 10.</li> <li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ; xét kinh phí các nhiệm vụ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 10; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> <li>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng 10 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> </ul>	KH&CN		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	

4.2	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nghiệm thu Đề tài “Nghiên cứu và ứng dụng Bộ phân bón lá nano trong trồng điều ở tỉnh Bình Phước”.</li> <li>- Tiếp tục ký kết Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và khảo sát chọn địa điểm triển khai các nhiệm vụ đã được phê duyệt.</li> <li>- Kiểm tra tiến độ lần 2 đối với 02 nhiệm vụ chuyển tiếp từ năm 2020.</li> <li>- Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2022 sau khi được UBND tỉnh phê duyệt.</li> <li>- Thành lập Hội đồng, nghiệm thu đối với các nhiệm vụ thuộc Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội các huyện biên giới tỉnh Bình Phước giai đoạn 2020-2025, bắt đầu thực hiện năm 2020 và 2021 đến hạn nghiệm thu.</li> <li>- Nghiệm thu các nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN đã được phê duyệt.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan; các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	<b>Tháng 11</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nghiệm thu Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.</li> </ul>	Sở KH&CN		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ; phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</li> <li>- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện diễn tập ứng phó sự cố bức xạ tại các cơ sở sử dụng thiết bị bức xạ trên địa bàn tỉnh đã được phê duyệt kế hoạch.</li> </ul>	Sở KH&CN	Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Sở Y tế, Sở TN&MT, Sở TT&TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND cấp huyện.	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành, đoàn thể	

<p>hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục triển khai, phổ biến chính sách của tỉnh về hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ.</li> <li>- Tiếp tục triển khai dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</li> </ul>		<p>tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.</p>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp tục theo dõi thực hiện Dự án “Nâng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021 theo Kế hoạch đã phê duyệt.</li> <li>- Tiếp tục kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành.</li> <li>- Tiếp tục triển khai: Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước” năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức đánh giá, phân loại công chức, viên chức năm 2021.</li> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 11.</li> <li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 11; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> </ul>	<p>Sở KH&amp;CN</p>		

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng 11, công tác văn thư, công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2021, công tác dân vận chính quyền và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> </ul>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	
<b>4.3</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt triển khai thực hiện đề tài 2021 (sau khi có kết quả thẩm định kinh phí).</li> <li>- Trình UBND tỉnh phê duyệt thuyết minh và dự toán của nhiệm vụ KH&amp;CN cơ sở năm 2021; tham mưu ký kết Hợp đồng và khảo sát chọn địa điểm triển khai các nhiệm vụ đã được ký hợp đồng thực hiện.</li> <li>- Nghiệm thu đề tài “Nghiên cứu công nghệ sản xuất một số chế phẩm và thực phẩm chức năng từ ấu trùng ong chúa và sữa ong chúa”.</li> <li>- Phối hợp triển khai nhiệm vụ KH&amp;CN cấp quốc gia “Nghiên cứu phát triển giải pháp công trình cấp nước nhỏ kết nối với các công trình thủy lợi để thu trữ nước mặt, bổ cập nước ngầm phục vụ sản xuất và sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bình Phước nhằm ứng phó hạn hán”.</li> <li>- Kiểm tra tiến độ lần 2 đối với 02 nhiệm vụ chuyển tiếp từ năm 2020; nghiệm thu đối với 02 nhiệm vụ chuyển tiếp từ năm 2018 - 2019.</li> <li>- Tiếp tục nghiệm thu các nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 của Trung tâm KH&amp;CN đã được phê duyệt.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các sở, ban, ngành liên quan; các nhà khoa học, cơ quan chủ trì.	<b>Tháng 12</b>
	Báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện Chương trình “Đánh giá trình độ công nghệ sản xuất các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Phước”.	Sở KH&CN		
	- Tiếp nhận và tổ chức thẩm định cấp giấy phép, gia hạn giấy tiến hành công việc bức xạ cho các cơ sở sử dụng thiết bị X-quang y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ;	Sở KH&CN	Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh,	

<p>phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ cấp cơ sở.</p> <p>- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện diễn tập ứng phó sự cố bức xạ tại các cơ sở sử dụng thiết bị bức xạ trên địa bàn tỉnh đã được phê duyệt kế hoạch.</p>		<p>Sở Y tế, Sở TN&amp;MT, Sở TT&amp;TT, Đài PT-TH và Báo Bình Phước, Sở Tài chính, Ban Quản lý Khu kinh tế, UBND cấp huyện</p>	
<p>- Tổng kết việc triển khai các nhiệm vụ của Sở KH&amp;CN đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 295/KH-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.</p> <p>- Tổ chức nghiệm thu dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về chỉ dẫn địa “Hạt điều Bình Phước”.</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND cấp huyện và các đơn vị liên quan.</p>	
<p>Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh để xem xét các hồ sơ sáng kiến đã được Tổ Thư ký hoàn thành công tác xử lý, phân tích, đánh giá.</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các sở, ban, ngành liên quan.</p>	
<p>- Tiếp tục theo dõi thực hiện Dự án “Năng suất chất lượng giai đoạn 2021-2025” năm 2021 theo Kế hoạch đã phê duyệt.</p> <p>- Nghiệm thu các nhiệm vụ của: Kế hoạch thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý Hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước” năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh đã ban hành; Kế hoạch thực hiện áp dụng HTQLCL TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021; Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2021.</p> <p>- Báo cáo kết quả kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng và duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành</p>	<p>Sở KH&amp;CN</p>	<p>Các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan.</p>	

<p>chính nhà nước tỉnh Bình Phước năm 2021 theo Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kiểm tra về sắt thép, đồ điện - điện tử, vàng, bạc, xăng, dầu, phương tiện đo nhóm 2 (cột đo xăng dầu, cân kỹ thuật, cân phân tích, cân thông dụng).</li> </ul>	Sở KH&CN	Các cơ sở kinh doanh sắt thép, đồ điện - điện tử, vàng, bạc, xăng, dầu.	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng kế hoạch công tác văn thư, lưu trữ năm 2022.</li> <li>- Xây dựng kế hoạch tổ chức: Hội nghị tổng kết hoạt động KH&amp;CN năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022; hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.</li> <li>- Tổ chức nghiệm thu chuyên mục KH&amp;CN 6 tháng cuối năm 2021.</li> <li>- Cập nhật dữ liệu trang thông tin điện tử của Sở. Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước thực hiện chuyên mục KH&amp;CN, thẩm định nội dung Bản tin KH&amp;CN và xuất bản Bản tin KH&amp;CN số 12.</li> <li>- Phối hợp Cục Thông tin KH&amp;CN quốc gia cập nhật và công bố kết quả nhiệm vụ KH&amp;CN cấp tỉnh đối với các đề tài đã được nghiệm thu.</li> <li>- Tập hợp chứng từ thanh quyết toán các nhiệm vụ KH&amp;CN; thanh toán lương, hoạt động, giải quyết chế độ.</li> <li>- Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính pháp chế; triển khai ngày pháp luật tháng 12; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; triển khai kế hoạch kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính.</li> <li>- Thực hiện báo cáo: tuần, tháng 12, năm 2021 và các báo cáo khác khi có yêu cầu của cấp có thẩm quyền.</li> </ul>	Sở KH&CN		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC theo đúng chức năng, thẩm quyền của Sở, đảm bảo đúng quy định về chất lượng và thời gian giải quyết TTHC.</li> <li>- Kiểm định, hiệu chỉnh, sửa chữa các phương tiện đo và thử nghiệm mẫu phục vụ cho nhu cầu của khách hàng trên địa bàn tỉnh.</li> </ul>	Sở KH&CN	Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.	

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:**

a) Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này và căn cứ tình hình thực tế tại cơ quan chủ động ban hành chương trình, kế hoạch chi tiết công tác năm (*chi tiết theo từng quý, tháng*) của các phòng, đơn vị trực thuộc làm cơ sở đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm của Sở Khoa học và Công nghệ.

b) Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ, chương trình công tác năm của Sở Khoa học và Công nghệ. Đối với những công việc hoàn thành không đúng tiến độ, thời gian quy định hoặc không hoàn thành mà phải kéo dài qua năm sau... phải có báo cáo giải trình cụ thể, trong đó phải đánh giá được nguyên nhân chủ quan, nguyên nhân khách quan của việc chậm hoàn thành hoặc không hoàn thành và phương hướng khắc phục, hoàn thiện hoàn thành trong thời gian tới.

c) Chủ động báo cáo, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh, bổ sung chương trình, kế hoạch công tác năm khi có phát sinh nhiệm vụ mới hoặc thực hiện theo chỉ đạo của Bộ, ngành Trung ương, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền theo đúng quy định của pháp luật. Chủ tịch UBND tỉnh chỉ xem xét, điều chỉnh kế hoạch một lần duy nhất trong năm. Thời gian điều chỉnh, bổ sung phải thực hiện trước ngày **10/11/2021**.

d) Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày **30/11/2021**.

##### **2. Sở Nội vụ có trách nhiệm:**

Chỉ đạo Ban Thi đua - Khen thưởng theo dõi, rà soát đối với các tập thể, cá nhân trong quá trình thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định để làm cơ sở đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định khen thưởng hoặc không thực hiện việc khen thưởng theo quy định (không hoàn thành từ 1/3 nhiệm vụ được giao theo quy định)/.